
UCHWAŁA NR XLIII/334/2022 
RADY POWIATU LUBIŃSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 528) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) oraz § 8 uchwały Nr XXXIII/231/2017 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 
24 sierpnia 2017 r. w sprawie określania trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada Powiatu Lubińskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przyznaje dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji celowych, o których mowa w załączniku do niniejszej uchwały, 
zostaną określone w umowie dotacji zawartej z Wnioskodawcą. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu Lubińskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Lubińskiego 

 
 

Jadwiga Musiał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C49D7EB2-C486-41BE-8343-0DFB00171151. Podpisany Strona 1 z 5

Elektronicznie podpisany przez: 

Jadwiga Musiał 

dnia 28 kwietnia 2022 r.



 

Uzasadnienie  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 528) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady powiatu. 

W myśl  art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 710 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja, w zakresie określonym w art. 77 ustawy, może być 
udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków. 

Zgodnie z § 8 uchwały Nr XXXIII/231/2017 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie 
określania trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków decyzję o udzieleniu lub nie udzieleniu dotacji na 
wniosek Zarządu Powiatu Lubińskiego podejmuje Rada Powiatu Lubińskiego w drodze uchwały. 

Na podstawie uchwały Nr 40/2022 Zarządu Powiatu Lubińskiego z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie ogłoszenia 
naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Lubinie 3 wnioski 
o przyznanie dotacji w terminie określonym uchwałą oraz 2 wnioski - po wyznaczonym terminie. 

Rada Powiatu Lubińskiego przyznała dotacje poniższym podmiotom: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Trójcy w Miłoradzicach 

Nazwa zadania: Rewaloryzacja budynku kościoła p.w. św. Katarzyny w Gogołowicach  - elewacja etap I - 
wieża 

Koszt całkowity zadania: 122 495,02 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 60 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 30 000,00 zł 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: usunięcie starych tynków i oczyszczenie ścian, oczyszczenie 
i odgrzybienie ścian, wypełnienie spoin w murach, deskowanie konstrukcji betonowych i żelbetonowych, 
układanie betonu, naprawa pęknięć, naprawa murów, neutralizacja soli preparatem Baumie, wyprawy tynkarskie 
renowacyjne WTA na zawilgoconych i zasolonych ścianach, systemowe tynki wykańczające na ścianach - 
gruntowanie podłoża przed malowaniem, malowanie tynków renowacyjnych dwukrotnie, roboty wykończeniowe. 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  w Ścinawie 

Nazwa zadania: Konserwacja ołtarza głównego w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Ścinawie, 
pow. Lubin 

Koszt całkowity zadania: 137 010,00 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 100 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 50 000,00 zł 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: wzmocnienie i stabilizacja osłabionej konstrukcji ołtarza oraz 
impregnacja wzmacniająca osłabioną strukturę drewna, konserwacja powierzchni polichromowanych - partia 
cokołowa ołtarza, mensa i predella wraz z dekoracją rzeźbiarską i snycerską, konserwacja powierzchni złoconych 
/z użyciem materiałów szlachetnych/ - partia cokołowa ołtarza, mensa i predella wraz z dekoracją rzeźbiarską 
i snycerską, konserwacja techniczna i estetyczna wielkoformatowego obrazu ołtarzowego "Chrystus z apostołami 
w Emaus" aut. Ottona Mengelberga (1869 r.) 

3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Szklarach Górnych 

Nazwa zadania: Konserwacja i restauracja ołtarza bocznego wraz z obrazem MB Częstochowskiej z kościoła  
parafialnego  pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Szklarach Górnych 

Koszt całkowity zadania: 294 071,72 zł 

Wysokość wnioskowanej dotacji: 60 000,00 zł 

Wysokość przyznanej dotacji: 30 000,00 zł 

Przedmiotowe zadanie obejmuje zakres prac: powierzchnia ołtarza polichromowana, struktura ołtarza złocona, 
rzeźba pełna, malarstwo olejne na płótnie. 

Mając powyższe na uwadze uzasadnione jest udzielenie dotacji w kwocie 110 000,00 zł (sto dziesięć tysięcy 
złotych 00/100). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C49D7EB2-C486-41BE-8343-0DFB00171151. Podpisany Strona 2 z 5



Środki finansowe na dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków zostały ujęte w budżecie Powiatu Lubińskiego na 2022 r. w wysokości 
300 000,00 zł: dział 921 rozdział 92120 paragraf 2720. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C49D7EB2-C486-41BE-8343-0DFB00171151. Podpisany Strona 3 z 5



    Załącznik do Uchwały 
    Nr XLIII/334/2022 
    Rady Powiatu Lubińskiego  

                                                                                                                                      z dnia 28 kwietnia 2022 r.   

 

Wykaz zadań, beneficjentów oraz wysokość przyznanych dotacji  celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania  Wysokość 
wnioskowanej 
dotacji 

Wysokość 
przyznanej  
dotacji 

1. Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. św. Trójcy                      
w Miłoradzicach 

Rewaloryzacja budynku kościoła  
pw. św. Katarzyny  w Gogołowicach  - 
elewacja etap I - wieża 

60 000,00 zł 30 000,00 zł 

2. Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego  w Ścinawie  

Konserwacja ołtarza głównego  
w kościele pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Ścinawie, pow. Lubin 

100 000,00 zł 50 000,00 zł 

3. Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Ap. Piotra i Pawła  
w Szklarach Górnych 

Konserwacja i restauracja ołtarza 
bocznego wraz z obrazem  
MB Częstochowskiej z kościoła  
parafialnego  pw. św. Ap. Piotra i Pawła  
w Szklarach Górnych 

60 000,00 zł 30 000,00 zł 

 OGÓŁEM:                            220 000,00 zł 110 000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C49D7EB2-C486-41BE-8343-0DFB00171151. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3

	Zalacznik 0

